

Kulturudvalget
KUU alm. del - Bilag 137
Offentligt

Folketingets Kulturudvalg
V/formand Kim Andersen
Christiansborg
1240 København

Haderslev, den 19. april 2006

Danske Gymnastik- og Idrætsforeninger og De Danske Skytteforeninger afvikler i dagene 29. juni – 2. juli 2006 sit Landsstævne 2006 i Haderslev.

Under stævnet er der forskellige højdepunkter så som åbningsceremonien torsdag aften, festaftenen lørdag aften og afslutningsceremonien søndag formiddag.

I den forbindelse skulle det glæde os meget om Folketingets kulturudvalg måtte have tid og lyst til at være vore gæster.

Invitationen gælder som udgangspunkt følgende:

Torsdag, den 29. juni Kl. 17.30	Reception for Hendes Majestæt Dronningen
Torsdag, den 29. juni Kl. 19.30	Åbningen Åbningstale v/ Statsminister Anders Fogh Rasmussen Koncert med Gnags
Fredag, den 30. juni Formiddag	Møde med DGI's hovedbestyrelse og Landsstævnets ledelse

For de af udvalgets medlemmer, som har lyst, er det imidlertid også muligt at overvære hele stævnet.

Her kan vi bl.a. fremhæve følgende:

Fredag, den 30. juli Kl. 20.30	Verdensholdets opvisning Efterskolernes store kor Koncert med TV2
--	---

Lørdag, den 1. juli Eftermiddag Kl. 21.30	DGI's reception Festaftenen - Festtale v/ Kulturminister Brian Mikkelsen
Søndag, den 2. juli Kl. 11.00	Afslutningsceremonien

Invitationen inkluderer bl.a. ophold, forplejning og deltagelse i arrangementerne - jævnfør ovenstående.

*** I det vi håber, Folketingets Kulturudvalg finder invitationen interessant, ser vi frem til at modtage tilmelding til Landsstævnet på vedlagte formular. ~~Tilmeldingen bedes sendt til Landsstævnekontoret, Haderslev Idrætscenter, Stadionvej 5, 6100 Haderslev, att. Charlotte Kachne senest den 10. maj 2006.~~

Til orientering vedlægger vi en beskrivelse over L2006.

Venlig hilsen

DANSKE GYMNASTIK- OG IDRÆTSFORENINGER



Søren Møller
landsformand

/

Lars Rasmussen
landsstævneleder

*** Tilmeldingsblanketten bedes senest den 8. maj 2006 sendes retur til 2. udvalgssekretariat, att. Gitte Ravn Jensen

Landsstævne 2006

Landsstævnehistorien startede for godt 140 år siden, og når DGI og DDS sammen med Haderslev Kommune byder velkommen til landsstævnet i Haderslev, er det 24. gang et landsstævne erklæres for åbnet.

Deltagerne i et landsstævne spænder vidt - lige fra meget dygtige idrætsfolk til dem, hvor det at få sig rørt og få sved på panden er det afgørende.

Deltagerne ved et landsstævne får lejlighed til at komme ud blandt andre og opleve glæden og fællesskabet, som er en bærende del af den folkelige idræt.

Foruden idrætsudøvere fra Danmark har der ved de seneste stævner deltaget en række internationale gæster - primært inviteret gennem International Sport and Culture Association (ISCA), som er en international "sport for all-organisation" dannet på initiativ af blandt andre DGI i februar 1995.

Grundlæggende handler landsstævnet om at skabe det store folkelige idrætsmøde, hvor fællesskab, udfordring og sundhed skal være det essentielle. Landsstævner handler også om at afspejle den virkelighed der er i foreningslivet og afspejle de tendenser der er toneangivende i de enkelte aktiviteter.

Idrætterne og arrangementerne ved Landsstævne 2006

Torsdag den 29. juni – søndag den 2. juli

Det store folkelige idrætsmøde.

Ikke mindre end 22 aktiviteter er repræsenteret i Haderslev.

Idrætterne og aktiviteterne byder velkommen til deres del af landsstævnet i Haderslev.

Dagsordenen er sat. Det handler om fællesskab, udfordring og sundhed.

Dagene før stævnet

De officielle stævnedage bliver for manges vedkommende indledt med en familielejr eller en senioridrætslejr. Disse to lejre vil være centralt placeret i stævnecentrum, tre dage forud for landsstævnet, hvor børnefamilier og seniorer bydes på intense og sjove idrætsoplevelser.

Onsdag d. 28. juni

"Dagen før dagen" indbydes der til velkomstarrangement. Deltagerne bydes velkommen til Haderslev med underholdning og aktiviteter. Der vil blive en festlig modtagelse af de deltagere, der vælger at deltage i "På vej til L2006" med alternative transportmidler som stavgang, cykler, rulleskøjter m.m.

Om aftenen vil en unik kulisse blive ramme om en komponeret forestilling med titlen "Mestring i fritiden". En forestilling, hvor vi vil vise, hvor gode amatører kan blive.

Torsdag d. 29. juni

Som traditionen byder markeres den officielle åbning med et arrangement, hvor indmarchen er den bevægende og mest centrale del. Men tradition og fornyelse vil gå hånd i hånd, og der venter en stor musikalsk oplevelse.

Fredag d. 30. juni

Vi lader Verdensholdet – i udlandet kaldet National Danish Performance Team, NDPT – indtage stævnestadion i aften timerne. Som altid venter der publikum en fantastisk og forrygende oplevelse.

Lørdag d. 1. juli

Festaftenen – et af stævnets absolutte højdepunkter. Med et antal aktører, der skal tælles i hundredvis, vil vi i fællesskab opleve en forestilling, hvor fællesskaber i forskellige afskygninger koreograferes og sættes i bevægelse. Åbn sanserne og bliv bevæget.

Søndag d. 2. juli

Landsstævnet lukker officielt søndag kl. 11.00 med en performance af mere end 3000 elever fra efterskolerne.

